
ADOPTUJ SI HIPOREHABILITAČNÍHO 

KONĚ!        
 

O PROJEKTU: 

Blíží se čas vánoční – čas nejen dobré nálady a vůně vánočního cukroví, ale 

také dobrých skutků a splněných přání.  

I my máme jedno velké přání - aby se naši koníci měli stále tak dobře, jako 

doposud a za své obětavé služby mohli dostat vše, co potřebují ke kvalitnímu 

a spokojenému životu. A i vy nám v tom můžete pomoci. Jak? Třeba právě 

tím, že si adoptujete jednoho z našich hiporehabilitačních koní a přispějete 

mu tak na krmivo, vitamíny (aby byl stále fit), fyzioterapeutické či veterinární 

ošetření (aby jej nic nebolelo) a nebo třeba na kováře. 

Koníka si můžete adoptovat jako jednotlivec (určitě tím také uděláte radost 

svým blízkým třeba pod stromečkem        ), skupina přátel, kolektiv v práci, 

jako školní třída, nebo rovnou celá škola!  

Od nás za to obdržíte adopční list, který vám bude připomínat, že jste udělali 

opravdu dobrý skutek. 

Cena za adopci koníka začíná na částce 2000,- a její výše není omezena, záleží tedy jen na 

vás, jakou částkou chcete vybraného koníka podpořit. 

Pokud nás chcete podpořit, ale částka je pro vás příliš vysoká, můžete zaslat libovolný 

obnos na náš transparentní účet a do poznámky uvést jméno koně, kterému peníze 

věnujete: č.ú.: 2602085426 / 2010 

Jsme certifikované hiporehabilitační středisko registrované pod Českou hiporehabilitační 

společností. Pracujeme s klienty s různými druhy hendikepů. 

Pokud se o naší práci chcete dozvědět více, navštivte naše webové stránky – 

www.cvckostice.cz  

Teď už si jen vybrat koníka (na našich webových stránkách v sekci „NOVINKY“) a 

kontaktovat nás na e-mailu info@cvckostice.cz  

V případě dotazů volejte na tel.: 733 204 967 

 

http://www.cvckostice.cz/
mailto:info@cvckostice.cz


ČILLI 
• Čilli je 11 letá kobylka plemene welsh cob a ze všech našich 

koní je u nás nejdéle. 

• Poznáte ji spolehlivě podle černé barvy a roztomilého 

znamení na čele ve tvaru přesýpacích hodin, nebo motýla. 

• Pro svoji přátelskou a velmi hravou povahu je skvělou 

parťačkou dětí, které se o ni rády starají, a ještě raději na ní 

jezdí. 

• Čilli je opravdu veselá kobylka která miluje společnost lidí, 

vyjížďky do přírody a nepohrdne žádným pamlskem. Ve 

volném čase si také ráda zaskáče přes překážky. 

 

       

 

 

 

 
  

 

 

 

 



STELA 
 

• Stela je kobylka plemene slezský norik 

• Je to opravdu mohutná kobylka, toto plemeno se běžně 

využívá pro práci v lese 

• Právě díky své mohutnosti je u nás využívána pro dospělé 

klienty s těžší váhou. 

• Stela je velmi kontaktní a miluje lidskou společnost. 

Stejně tak zbožňuje všechno, co může sníst. Pro její 

mlsnou pusu není nic překážka – ráda žvýká balóny, deky, 

bičíky a všechny možné pomůcky. Je to prostě taková 

naše „hračka“. 

• Mimo to je radostnou zprávou, že je Stella v očekávání a 

na jaře očekáváme příchod jejího hříbátka. 

 

     

 

 

 



MAILA 
• Celým jménem „Rosa Dark Diamond“ je naše sedmiletá kobylka 

amerického plemene paint horse. 

• Maila je úžasná pohodová dáma, která má nejraději čas 

odpočinku (lehne si a usne kdekoliv, nejlépe na co 

nejzvláštnějších místech, aby svým ošetřovatelům přivodila 

skoro srdeční zástavu, když ji běží „vzkřísit“). 

• Tato kobylka je mohutnějšího rámce, proto může dělat radost 

nejen malým dětem, které ji milují právě pro její klidnou 

povahu, ale také dospělým klientům. 

• Kromě spánku Majla miluje učení se novým věcem a podněty, 

které jí zaměstnávají hlavu. 

 

       

 

 

 

 



ROBY 
• Roby je pony kobylka plemene gypsy cob. Která k nám přijela 

v březnu tohoto roku po zasloužené mateřské dovolené. Spolu 

s jejím hříbátkem ji můžete vidět na fotce. 

• Pro její drobný vzrůst a klidnou povahu pracuje s malými dětmi. 

• Nejraději má vyjížďky do přírody s dalšími koňmi. 

• Mezi ostatními koňmi ji na první pohled poznáte díky její krásně 

strakaté barvě. Při pohledu zblízka si můžete všimnout její 

krásné a originální barvy očí. 

• Roby je flegmatická kobylka, která se jen tak něčeho nezalekne. 

Právě proto ji využíváme i ve skupinových terapiích, kdy kolem 

ní děti můžou v kruhu zpívat písničku nebo hrát různé hry 

s balónem. Její hustá hříva zase vybízí k zaplétání copánků. 

 

 

       

 

 

 


